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30 maja w Polsce obchodzony jest Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. To święto wszystkich dzieci, które

znalazły opiekę i miłość u rodziców zastępczych, to również święto tych, którzy stali się rodziną dla

dziecka, które przyjęli do swojego życia i domu. W Krakowie w rodzinnej pieczy zastępczej i w

placówkach rodzinnych wychowywanych jest ponad 600 dzieci.

Każdego roku z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego MOPS organizuje imprezy dla wszystkich

rodzin zastępczych - jest to dzień zabawy, spotkań, integracji. W tym roku zawodowi rodzice i

opiekunowie placówek rodzinnych na jeden dzień zamienią się w Indian, bo Dzień Rodzicielstwa

Zastępczego świętować będą w Wiosce Indiańskiej w Szczyrzycu.

Natomiast spokrewnione rodziny zastępcze i rodziny niezawodowe bawić się będą w Wioskach

Świata przy ul. Tynieckiej. Dla wszystkich zostały przygotowane zajęcia edukacyjne, opiekę

znajdą też najmłodsze dzieci.

Miasto Kraków nieustannie promuje i wspiera ideę rodzicielstwa zastępczego, podkreślając

wartość wychowywania dziecka w rodzinie i wprowadzając system motywacyjny dla rodziców

zastępczych i kandydatów na rodziców. Z okazji tegorocznego Dnia Rodzicielstwa Zastępczego

zostanie ogłoszony konkurs, w którym rodziny zastępcze (zawodowe i niespokrewnione oraz

rodzinne placówki) opowiedzą swoją historię. Zwycięskie prace będzie można przeczytać w

dwutygodniku miejskim KRAKÓW.PL. Dla rodzin przygotowano atrakcyjne nagrody, dla których

warto wziąć do ręki pióro.

W Dniu Rodzicielstwa Zastępczego na wiatach krakowskich przystanków zobaczyć będzie

można plakaty promujące rodzicielstwo zastępcze i zachęcające do podjęcia pracy zawodowego

rodzica. Jest to element prowadzonej od ubiegłego roku akcji „Rodzic zastępczy – moja praca".

Partnerem akcji jest Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie nieustannie poszukuje nowych kandydatów na

rodziców zastępczych. Osoby, które chciałyby poświęcić się zawodowej opiece nad dziećmi

mogą kontaktować się z pracownikami MOPS pod numerem telefonu 12 616 53 33. Jeśli ktoś

chce zostać rodzicem zastępczym dla dziecka, i pracować w swoim zawodzie (czyli zostać

rodziną zastępczą niezawodową), może porozmawiać ze specjalistami pod numerem telefonu

12 422 29 94.

W Krakowie Dzień Rodzicielstwa Zastępczego obchodzą 34 zawodowe rodziny zastępcze,

rodzinny dom dziecka i 6 rodzinnych placówek, którzy w sumie zapewniają 90 miejsc dla dzieci.

W 113 niezawodowych, niespokrewnionych rodzinach wychowuje się 131 dzieci. 308

spokrewnionych rodzin opiekuje się 387 dziećmi.
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